2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	21 ноября 2019 года
9.30
	                         Кабинет № 211 (3)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека в Республике
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Кандидатуру Мухаметгалиева Фаниса Харисовича для назначения
на должность Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл поддержать.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека в Республике
Марий Эл".

3. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Рекомендовать избрать в состав счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл следующих депутатов:

Атласкина Людмила Алексеевна

Громова Светлана Николаевна

Кальянов Евгений Николаевич

Пуртов Виталий Дмитриевич

Царегородцев Сергей Николаевич.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл".

3. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.